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Uroczyste obchody z okazji 35. rocznicy powołania
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej

Michał Bura
20.05.2026

Wyróżnienia, awanse, medale i odznaczenia to wszystko wydarzyło się
dziś (20.05.br) na uroczystym apelu z okazji 35. rocznicy powołania
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej. W tym roku świętowaliśmy w
centrum Białegostoku razem z jego mieszkańcami.

Obchody  rozpoczęły  się  o  godz.  10.30  Nabożeństwem  Dziękczynnym  w  intencji
funkcjonariuszy  i  pracowników  Podlaskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  pod
przewodnictwem  Jego  Ekscelencji  Arcybiskupa  Jerzego  w  Cerkwi  Katedralnej  pw.
Świętego Mikołaja w Białymstoku. W tej samej intencji modliliśmy się również tego dnia w
Archikatedrze  pw.  Wniebowzięcia  NMP w  Białymstoku  podczas  Mszy  Świętej,  którą
celebrował Jego Ekscelencja Arcybiskup Józef Guzdek.

Uroczysty  apel  na  Rynku  Kościuszki  w  Białymstoku  rozpoczął  się  o  godz.  13.30.
Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Sławomir Klekotka
przywitał przybyłych gości. Swoją obecnością zaszczycili nas między innymi: Wojewoda
Podlaski Jacek Brzozowski, Zastępca Komendanta Głównego Straży Granicznej gen. bryg.
SG Tomasz Michalski, Wiceprezydent Miasta Białegostoku Tomasz Klim, duchowieństwo,
szefowie  służb  mundurowych,  a  także  ppłk  Egidijus  Pupsys  Zastępca  Dowódcy
Wareńskiego  Oddziału  Granicznego  Służby  Ochrony  Granicy  Państwowej  przy  MSW
Republiki  Litewskiej,  przedstawiciele  urzędów,  firm,  instytucji   na  co  dzień
współdziałających z Podlaskim Oddziałem Straży Granicznej, rodziny wyróżnionych oraz
zgromadzeni goście.

Komendant Podlaskiego Oddziału SG gen. bryg. SG Sławomir Klekotka w przemówieniu
podkreślił, jak ogromne znaczenie ma dla Straży Granicznej wsparcie społeczeństwa, a w
szczególności  mieszkańców Podlasia  -  "  Wasze  zrozumienie,  solidarność  i  życzliwość
wobec  Straży  Granicznej  dociera  do  nas  każdego  dnia.  Dziękujemy  za  zaufanie  i
otwartość, które dodają motywacji do dalszej służby." Słowa uznania skierował też do
wszystkich  funkcjonariuszy  i  pracowników Podlaskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  –
zarówno obecnie pełniących służbę, jak i tych, którzy tworzyli historię oddziału przez
minione 35 lat.

Z okazji Święta Straży Granicznej w Podlaskim Oddziale Straży  Granicznej awansowano
396  funkcjonariuszy.   Medalami  za  Zasługi  dla  Straży  Granicznej  odznaczono  28



funkcjonariuszy, 2 pracowników oraz 5 osób spoza naszej formacji. Wręczono również
medale za Długoletnią Służbę (34), Odznaki Straży Granicznej (38), medale 35 - lecia
powołania  Podlaskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  (136),  medale  za  Zasługi  dla
Obronności  Kraju  (5)  i  Pamiątkowe Odznaki  Podlaskiego  Oddziału  Straży  Granicznej
(24).  

Wszyscy,  którzy  przybyli  na  naszą  uroczystość,  mogli  odwiedzić  stoiska  promocyjne,
zapoznać się ze sprzętem jaki wykorzystywany jest w codziennej służbie i  spróbować
wojskowej grochówki. Oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Morskiego Oddziału Straży
Granicznej z Gdańska, która po uroczystym apelu zaprezentowała mieszkańcom naszego
regionu muzyczny pokaz.

Wsparcia  w  organizacji  uroczystości  udzielił  Zarząd  Oddziałowy  NSZZ  FSG  przy
Podlaskim Oddziale Straży Granicznej w Białymstoku.
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